АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ЗЕЛЕНОБОРСК

Советского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«24» декабря  2020   г.                                                                                                                 № 178
г.п. Зеленоборск
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации городского поселения Зеленоборск от 01.06.2020 № 86 «Об утверждении Положения по определению платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории городского поселения Зеленоборск»
В соответствии с п. 4.3 приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2016 года № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда»:
1. Внести в постановление администрации городского поселения Зеленоборск от 01.06.2020 № 86 «Об утверждении Положения по определению платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории городского поселения Зеленоборск» следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 4.2 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«4.2. Коэффициент, характеризующий качество жилого помещения - К1:

	Показатели качества жилого помещения
	К1

	1
	Капитальность (материал стен)

	1.1.
	каменные, кирпичные
	1,3

	1.2.
	деревянные
	0,8

»;

1.2. пункт 4.3 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«4.3. Коэффициент, характеризующий благоустройство жилого помещения – К2:
	Категории жилых помещений по степени благоустройства
	К2

	С полной степенью благоустройства (горячее водоснабжение, газоснабжение, холодное водоснабжение, канализация, отопление)
	1,3

	Отсутствие двух и более видов благоустройства
	0,8

»;
1.3. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник Зеленоборска» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Зеленоборск.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 февраля 2021 года.

6. Контроль исполнения возложить на начальника финансово-экономического отдела администрации городского поселения Зеленоборск Михелс О. А.

Глава городского поселения Зеленоборск                                                                     С. В. Леднева
Приложение
к постановлению администрации

городского поселения Зеленоборск

от 24 декабря 2020 г. №  178
Размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем) муниципального имущества жилищного фонда на территории городского поселения Зеленоборск

	№ п/п
	Наименование услуги
	Категория дома
	Размер платы за наем за 1 м2 общей площади жилого помещения в месяц (руб.)

	1.
	Наем жилья
	Панельный, кирпичный, двухэтажный деревянный благоустроенный
	15,5

	2.
	Наем жилья
	Одноэтажный деревянный, двухэтажный деревянный неблагоустроенный
	7,78